



कन्द्रीय विद्यालय संगठन
KENDRIYA VIDYALAYA SANGATHAN

18 गणेशदास रोड, नया दिल्ली सिटी पार्क,
नई दिल्ली-110 016

16, Institutional Area, Shaheed Jeet Singh Marg

New Delhi 110 016

Fax: 26514179 फोन TEL: 26858570

website:www.kvsangathan.nic.in

एफ.11240/4/2014/केवीएस/मु/बजट/पी एफ-१

दिनांक 25.09.2017

उपायुक्त,
केन्द्रीय विद्यालय संगठन,
सभी क्षेत्रीय कार्यालय ।

बिषय :- यू.बी.आई पोर्टल के माध्यम से वर्ष 2017-18 की तीसरी तिमाही की फीस वसूली के संबंध में ।
महोदया/महोदय,

जैसा कि आप सभी को अवगत है कि केन्द्रीय विद्यालय संगठन में फीस का संग्रह यू. बी.आई वेब पोर्टल के माध्यम से किया जा रहा है । इस बिषय में यह सूचित किया जाता है कि student Data verification वर्ष 2017-2018 की तीसरी तिमाही के लिये 29 सितम्बर 2017 साँय 6 बजे तक पूरा करना है। 29 सितम्बर 2017 साँय 6 बजे यू. बी. आई के अधिकारी वर्ष 2017-18 की आने वाली तिमाही से फीस का संग्रह सुनिश्चित करने के लिये की जाने वाली गतिविधियों के लिये, फीस पोर्टल को स्थिर (Freeze) कर देंगे । कृपया यह नोट किया जाये कि एक बार जब पोर्टल स्थिर कर दिया जाता है तो किसी भी हालत में स्टूडेंट डाटा का सत्यापन (verification) संभव नहीं होगा और फीस का संग्रह पोर्टल के माध्यम से नहीं हो पाएगा ।

2) पिछली तिमाही के दौरान यह पता लगा था कि कुछ अध्यापकों एवं प्राचार्यों द्वारा जरूरी डाटा वेरिफिकेशन नहीं किया गया था जिसकी वजह से पोर्टल द्वारा फीस संग्रह करने में रुकावट आई थी । अतः इस बात पर एक बार फिर जोर दिया जाता है कि स्टूडेंट डाटा का सत्यापन दोनों स्तर पर निर्धारित समय सीमा जैसाकि इस पत्र में अंकित है, पर किया जाये ।

3) आगे यह सूचित किया जाता है कि भारत सरकार ने Digital Payment के लिये उच्चतम प्राथमिकता दी है अतः विद्यालयों /अभिभावकों को ऑन लाइन मोड द्वारा फीस का भुगतान करने के लिये प्रोत्साहित किया जाये। इस पत्र की विषय वस्तु (contents) सभी प्राचार्यों, अध्यापकों एवं हित धारकों (Stake holders) के संज्ञान में जरूरी अनुपालना के लिये लाया जाये ।

भवदीय,

(एस.मुथुशिवम)

उपायुक्त (वित्त)

प्रतिलिपि:

1. निजी सचिव, अधर आयुक्त (प्रशा.)- सूचनार्थ ।
2. उपायुक्त (शैक्षिक)/ई.डी.पी.- वेब साइट लिंक "घोषणा" में अपलोड करने के लिये।

एस.मुथुशिवम
25/9/17
उपायुक्त (वित्त)



केन्द्रीय विद्यालय संगठन

केन्द्रीय विद्यालय संगठन
KENDRIYA VIDYALAYA SANGATHAN
18-संस्थागत एरिया, शहीद जीत सिंह मार्ग
18-INSTITUTIONAL AREA, SHAHEED JEET SINGH MARG,
नई दिल्ली / NEW DELHI -110016
Email ID:-kvsjcfm@gmail.com
Telephone No -011-26858570 ext- (268)

F. No.110240/4/2014/KVS/ HQ/ Budget/PF-1

Dated: 25th September, 2017
Most Important

The Deputy Commissioner
Kendriya Vidyalaya Sangathan
All Regional Offices

Sub: - Fee Collection through UBI Web Portal System for third Quarter of 2017-18 -Reg.

Madam/Sir,

You are aware that Kendriya Vidyalaya Sangathan has been collecting fee through UBI Fee Collection Web Portal System. In this connection, it is intimated that Student Data verification for quarter 3 (October, 2017 to December, 2017) of 2017-18 has to be completed by **29th September, 2017 up to 6.00.P.M** without fail. On 29th September, 2017 at 6.00 P.M, the UBI Official will freeze the Fee Portal to complete the process/activities for starting the fee collection of ensuing quarter of 2017-18. **It may be noted that once the Portal is frozen, verification of student data will not be possible in any case and fee will not be collected through the system.**

2) During the earlier quarters it had come to the notice that some of the Teachers and Principals did not complete the mandatory verification process at their level which created an obstacle in the process of fee Collection through the Fee Collection Web Portal System. It is therefore, once again emphasized that for the 3rd quarter of 2017-18, student data **verification, at both levels must be completed within the prescribed time schedule as stated in this letter.**

3) It is further stated that Government of India has accorded highest priority for **promotion of digital payments**. As such, students/parents may be encouraged to use the online payment mode only for payment of fees.

The contents of this letter may be brought to the notice of all the Principals, Teachers and other stake holders for compliance at their end.

Yours faithfully,


(S. Muthusivam)
Deputy Commissioner (Fin)

Copy to:-

1. PS to Additional Commissioner (Admn.) for kind information of ADC (Admn.)KVS.
2. The Deputy Commissioner (Acad.)/EDP with a request to upload it on KVS Website under the link "Announcement".


Deputy Commissioner (Fin)